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Älkää edes aterioiko tällaisen kanssa 
 
Jehovan todistajien karttaminen on sääntö, jonka mukaan yhteisöstä erotetun tai itse eron-
neen jäsenen kanssa ei saa olla yhteyttä, eikä häntä saa edes tervehtiä. Käytäntö on erit-
täin tiukka ja voi tarkoittaa kaikenlaisen sosiaalisen kontaktin katkaisemista myös perheen-
jäsenten ja sukulaisten välillä, vaikka samaa taloutta jakavatkin perheenjäsenet on vapau-
tettu vaatimuksesta. - Google AL-yhteenveto: Jehovan todistajat karttaminen 

 
Vartiotorni 15.4.2012 s.12 
Entä jos joku sukulaisemme tai läheinen ystävämme on erotettu? Tällainen tilanne koettelee, olemmeko 
uskollisia tuolle henkilölle vai Jumalalle. Jehova tarkkailee meitä nähdäkseen, noudatammeko hänen käs-
kyjään pidättyä kanssakäymisestä jokaisen kanssa, joka on erotettu. (1.Kor.5:11-13.) 
 
Ensimmäinen kirje korinttilaisille 5:11-13 KR92 
11 Nyt täsmennän vielä: jos jotakuta sanotaan veljeksi mutta hän on siveetön tai ahne, epäjumalanpalve-
lija, pilkkaaja, juomari tai riistäjä, älkää olko tekemisissä hänen kanssaan. Älkää edes aterioiko tällaisen 
kanssa. 12 Ei kai minun asiani ole tuomita ulkopuolisia? Ettehän tekään tuomitse muita kuin omaan pii-
riinne kuuluvia. 13 Ulkopuoliset tuomitsee Jumala. »Poistakaa keskuudestanne se, joka on paha.»  
 

Seurakunnasta eronneiden ja erotettujen karttaminen on Jehovan todistajien uskollisuu-
den osoitus Jumalalle. Myös kodin ulkopuolella olevia erotettuja perheenjäseniä tulee kart-
taa. Vain välttämätön perheasioiden hoito on mahdollista.  

 
Vartiotorni 15.1.2007 s.20 
Vaikka kristitty isä tai äiti voi perheasioiden vuoksi joutua olemaan jonkin verran tekemisissä erotetun 
kanssa, hänen tulisi pyrkiä välttämään tarpeetonta yhteydenpitoa. 
 

Vartiotorni 15.1.2013 s.16 
Älä etsi tekosyitä, joiden nojalla voisit olla yhteydessä erotettuun perheenjäseneen esimerkiksi sähköpos-
titse (1.Kor.5:11). 
 

Vartiotorni kirjoitti jälleen vuonna 2024 tästä aiheesta. Siinä muistutettiin tapahtumasta 
Korintin seurakunnassa, johon perustuu velvoite karttaa eronneita ja erotettuja. 

 
Vartiotorni Elokuu 2024 s.15-17 
Paavali kuuli kolmannella lähetysmatkallaan huolestuttavia uutisia vastaperustetusta Korintin seurakun-
nasta. Siellä eräs veli oli sukupuolisuhteessa äitipuolensa kanssa. Tällainen toiminta oli järkyttävää, eikä 
sellaista ollut ”edes muiden kansojen keskuudessa”. Seurakunta kuitenkin suvaitsi sitä ja saattoi olla jopa 
ylpeä siitä. 
- - Miten seurakuntalaisten tulisi kohdella häntä? Paavali sanoi, että heidän pitäisi ”lakata olemasta tekemi-
sissä” hänen kanssaan. Hän jatkoi vielä: ”Älkää edes syökö sellaisen kanssa.” (1.Kor.5:11.) Yhdessä syö-
miseen sisältyy yleensä se, että samalla keskustellaan. Paavali siis selvästi tarkoitti, etteivät seurakuntalai-
set saisi viettää tarpeettomasti aikaa väärintekijän kanssa. 
 

Miten synnintekijää tuli kohdella Jeesuksen opetuksen mukaan? 
 
Evankeliumi Matteuksen mukaan 18:15-17 KR92 
15 »Jos veljesi tekee syntiä, ota asia puheeksi kahden kesken. Jos hän kuulee sinua, olet voittanut hänet 
takaisin. 16 Mutta ellei hän kuule sinua, ota mukaasi yksi tai kaksi muuta, sillä ’jokainen asia on vahvistet-
tava kahden tai kolmen todistajan sanalla’. 17 Ellei hän kuuntele heitäkään, ilmoita seurakunnalle. Ja jos 
hän ei tottele seurakuntaakaan, suhtaudu häneen kuin pakanaan tai publikaaniin. 
 

Miten Jeesus ja opetuslapset suhtautuivat "pakanaan tai publikaaniin"?  
 

”Pakana” oli ei-kristitty tai ei-juutalainen. ”Publikaani” oli Rooman valtakunnassa yksityis-
henkilö, joka vuokrasi valtiolta oikeuden kerätä veroja ja maksuja, kuten tulleja. He olivat 
vastuussa siitä, että Rooma sai vaatimansa verot, ja he saivat pitää itse keräämänsä 
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ylijäämän. Tätä käytäntöä paheksuttiin, ja publikaaneja pidettiin usein vihattuina ja halvek-
sittuina, koska he tekivät yhteistyötä miehittäjävallan kanssa ja keräsivät usein enemmän 
kuin oli tarpeen. 

 
Evankeliumi Matteuksen mukaan 9:9-12 KR92 
9 Kun Jeesus kaupungista lähtiessään kulki tulliaseman ohi, hän näki Matteus-nimisen miehen istuvan 
siellä. Jeesus sanoi hänelle: "Seuraa minua", ja hän nousi ja lähti seuraamaan Jeesusta. 10 Jeesus oli sit-
ten aterialla hänen kodissaan. Sinne tuli myös useita publikaaneja ja muita syntisiä, ja he aterioivat Jee-
suksen ja hänen opetuslastensa kanssa. 11 Tämän nähdessään fariseukset sanoivat Jeesuksen opetus-
lapsille: "Kuinka teidän opettajanne syö yhdessä publikaanien ja muiden syntisten kanssa!" 12 Jeesus 
kuuli sen ja sanoi: "Eivät terveet tarvitse parantajaa, vaan sairaat.” 
 

Jeesus ei karttanut pakanoita ja publikaaneja kuten fariseukset. Hän jopa valitsi yhden 
publikaanin, Matteuksen, opetuslapsekseen. Heitä ei tullut karttaa vaan heitä tuli auttaa 
kuten Jeesus sanoi: "Eivät terveet tarvitse parantajaa, vaan sairaat". 

 

Jehovan todistajien uskontokunnan perustaja C.T. Russell tulkitsi Jeesuksen sanat sa-
moin. Hänen uskotaan olleen Jumalan valitsema, joka Jumalan opastamana julkaisi tulkin-
toja Raamatun opetuksista. Hänen tulkintaansa väärintekijöiden kohtelusta ei kuitenkaan 
enää noudateta, vaikka tulkinta oli Jeesuksen toimintatavan mukainen. 

 
Raamatuntutkielmia Kuudes osa 
C.T. Russell v.1904 
UUSI LUOMUS 
s.162 Vaikka syyllinen kieltäytyisikin kuulemasta (tottelemasta) koko seurakunnan päätöstä, mitään ran-
gaistusta ei kuitenkaan tulisi määrätä, ei edes yrittääkään. Mitä sitten on tehtävä? Seurakunnan on aino-
astaan vetäydyttävä pois hänen yhteydestään ja katkaistava veljellinen yhteys hänen kanssaan. Sen jäl-
keen häntä on pidettävä "pakanana ja publikaanina." - Matt.18:17 - - 
Emme myöskään saa puhua ankarasti sellaisesta, ei erottamisen jälkeenkään, aivan niin kuin emme saa 
ylenkatsoa tai soimata pakanoita tai publikaanejakaan. ”Älkää puhuko pahaa kenestäkään ihmisestä.” 
”tehkäämme hyvää kaikille.” (Tiit.3:2, engl. Raam.; Gal.6:10) 
 

Jeesuksen opetukset ja toimintatavat on elämänohje kaikille kristityiksi tunnustautuville, 
ja niitä tulee kunnioittaa ja noudattaa ensisijaisesti. Paavali toimi silloisten kristittyjen kes-
kuudessa, jolloin vielä jossain määrin kunnioitettiin Mooseksen lakia. Mooseksen lain 
jyrkkä lakihenkisyys näkyi siksi hänen opetuksissaan. 

 
Kirje heprealaisille 10:26-29 KR92 
26 Jos me näet teemme syntiä ehdoin tahdoin, senkin jälkeen, kun olemme oppineet tuntemaan totuuden, 
ei ole enää mitään uhria syntiemme sovitukseksi. 27 Ei ole muuta kuin kauhea tuomion odotus ja ahnas 
tuli, joka nielee Jumalaa uhmaavat. 28 Jos joku kieltää Mooseksen lain, hänet tuomitaan säälittä kuole-
maan; siihen riittää kahden tai kolmen todistajan sana. 29 Kuinka paljon ankaramman rangaistuksen an-
saitseekaan mielestänne se, joka polkee jalkoihinsa Jumalan Pojan, pitää epäpyhänä liiton verta, jolla hä-
net itsensä on pyhitetty, ja häpäisee armon Henkeä! 
 

Mooseksen lakia kunnioittavia kohtaan tuntemansa sympatian vuoksi hän sivuutti Jee-
suksen opetuksen. Jeesuksen mukaan "jokainen synti ja herjaus tullaan antamaan ihmi-
sille anteeksi" jopa sille, "Joka sanoo jotakin Ihmisen Poikaa vastaan." Vain sille joka "pu-
huu Pyhää Henkeä vastaan, hänelle ei anteeksi anneta". Jotka väittävät puhuvansa ja 
opettavansa Pyhän Hengen ohjaamana Jeesuksen opetusten vastaisesti, niille ei Jeesuk-
sen mukaan anneta anteeksi. 

 
Evankeliumi Matteuksen mukaan 12:31,32 KR92 
31 Sen tähden sanon teille: jokainen synti ja herjaus tullaan antamaan ihmisille anteeksi, mutta Hengen 
herjaamista ei anteeksi anneta. 32 Joka sanoo jotakin Ihmisen Poikaa vastaan, hänelle annetaan an-
teeksi, mutta puhuu Pyhää Henkeä vastaan, hänelle ei anteeksi anneta, ei tässä eikä tulevassa maail-
manajassa. 
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Vartiotorni Elokuu 2024 s.16 
Korinttilaiset olivat toimineet Paavalin ohjeiden mukaan ja poistaneet väärintekijän seurakunnasta. 
 

Korinttilaiset noudattivat Mooseksen lain hengen mukaista Paavalin ohjetta ja lakkasivat 
olemasta tekemisissä väärintekijän kanssa. ”Älkää edes aterioiko tällaisen kanssa.” 

 

Miten ja miksi suhtautuminen väärintekijään muuttui? 
 
Toinen kirje korinttilaisille 2:5-11 KR92 
5 Jos joku on tuottanut surua, hän ei ole tuottanut sitä vain minulle vaan teille kaikille -- ainakin jossain 
määrin, etten nyt liioittelisi. 6 Tuollaiselle riittää se rangaistus, jonka useimmat teistä ovat hänelle jo anta-
neet. 7 Nyt teidän on päinvastoin annettava anteeksi ja lohdutettava häntä, ettei hän menehtyisi su-
ruunsa. 8 Niinpä kehotan teitä jälleen osoittamaan hänelle rakkautta. 9 Kirjoitinkin teille juuri koetellakseni 
teitä ja nähdäkseni, oletteko kaikessa kuuliaisia. 10 Kenelle te annatte anteeksi, hänelle annan minäkin, 
ja kun olen antanut anteeksi -- jos nyt jotakin anteeksi annettavaa on -- olen tehnyt sen teidän takianne 
Kristuksen edessä, 11 jottei Saatana pääsisi meistä voitolle. Hänen juonensa me kyllä tiedämme. 
 

Miksi väärintekijälle "riittää se rangaistus, jonka useimmat teistä ovat hänelle jo anta-
neet"? Rangaistus oli tuottanut surua kaikille ja siksi rangaistuksen jatkamisen sijaan "tei-
dän on päinvastoin annettava anteeksi ja lohdutettava häntä, ettei hän menehtyisi su-
ruunsa". Jos niin kävisi "Saatana pääsisi meistä voitolle". Sitä mahdollisuutta Saatanalle ei 
tullut antaa. 

 

Jehovan todistajien mukaan väärintekijä oli syyllistynyt niin vakavaan syntiin, ettei sitä 
kovin pian voitaisi antaa anteeksi. Seurakuntaan takaisinottamisen ehdoton vaatimus on 
vilpitön katumus, jota väärintekijän tulee osoittaa aktiivisella pyrkimyksellään palata seura-
kunnan yhteyteen. Toisin kuitenkin kävi Korintin seurakunnassa. 

 
Vartiotorni Elokuu 2024 s.16 
Näyttää siltä, että mies, josta kerrotaan 1.Korinttilaiskirjeen luvussa 5, otettiin takaisin seurakuntaan melko 
pian sen jälkeen, kun hänet oli poistettu siitä. - - 
Niinpä on järkevää päätellä, että Paavali neuvoi ottamaan katuvan väärintekijän takaisin melko lyhyen ajan 
päästä siitä, kun hänet oli poistettu seurakunnasta. Aikaa kului ehkä vain joitakin kuukausia. 
 

Miksi väärintekijä otettiin näin nopeasti takaisin? 
 
Vartiotorni Elokuu 2024 s.16,17 
Lisäksi kirjeen lähettämistä seuraavina kuukausina väärintekijä oli katunut toimintaansa. Hän oli myös teh-
nyt muutoksia ja alkanut taas elää Jehovan periaatteiden mukaan. (2.Kor.7:8–11.) 
 

Vartiotornin mukaan väärintekijä otettiin näin pian takaisin, koska "väärintekijä oli katunut 
toimintaansa". Voidaanko Paavalin tekstistä todeta, että väärintekijä katui toimintaansa? 

 
Toinen kirje korinttilaisille 7:8-11 KR92 
8 Vaikka tuotin kirjeelläni teille mielipahaa, en sitä kadu. Jos minua kaduttikin, kun näin teidän pahoitta-
neen siitä mielenne vähäksi aikaa, 9 olen nyt iloinen – en siksi, että te tulitte surullisiksi, vaan koska mur-
heenne sai teidät muuttamaan mielenne. Murheenne oli Jumalan mielen mukaista, ja niinpä emme aiheut-
taneet teille mitään vahinkoa. 10 Jumalan mielen mukainen murhe saa aikaan parannuksen, jota ei tarvitse 
katua, sillä se johtaa pelastukseen. Maallinen murhe sen sijaan tuottaa kuoleman. 11 Näettehän, millaista 
intoa tuo Jumalan mielen mukainen murhe on luonut teihin, miten se on saanut teidät puolustautumaan, 
suuttumaan ja pelkäämään, ikävöimään meitä ja päättäväisesti rankaisemaan syyllistä. Olette kaikin tavoin 
osoittaneet olevanne tässä asiassa viattomia. 
 

Paavali kirjoittaa toisessa kirjeessään korinttilaisten katumuksesta - ei väärintekijän katu-
muksesta. Paavali oli ensimmäisessä kirjeessään torunut heitä paitsi siveettömyyteen suh-
tautumisesta myös heidän keskinäisistä riidoistaan ja jakautumisestaan. 

 



4 
 

Ensimmäinen kirje korinttilaisille 3:3,4 KR92 
3 sillä olette yhä vanhan luontonne vallassa. Kun teillä kerran on keskinäistä kateutta ja riitaa, silloinhan 
vanha luontonne vallitsee teitä ja te elätte niin kuin ihmiset elävät. 
4 Jos yksi sanoo: "Minä olen Paavalin puolella", toinen taas: "Minä Apolloksen", ettekö silloin ole kuin ihmi-
set ainakin? 
 

Ensimmäinen kirje korinttilaisille 6:1,5 KR92 
1 Kun teidän keskuudessanne jollakin on riita-asia toisen kanssa, kuinka hän julkeaa viedä sen pakanoi-
den ratkaistavaksi? Miksi hän ei jätä sitä pyhien ratkaistavaksi? 
5 Saisitte hävetä! Eikö omassa joukossanne ole yhtäkään viisasta, joka pystyisi ratkaisemaan kahden vel-
jen välisen riidan? 
 

Korinttilaiset katuivat näitä keskuudessaan olleita moitittavia asenteita ja toimia. 
 
Toinen kirje korinttilaisille 7:12 KR92 
12 Minä en kirjoittanut teille sen enempää vääryyttä tehneen kuin vääryyttä kärsineenkään vuoksi, vaan 
jotta teille itsellenne Jumalan edessä kävisi selväksi, kuinka vakavasti te todella olette minun puolellani. 
 

Toisessa kirjeessään Paavali viittaa heidän keskinäisiin riitoihinsa, jolloin joku heistä oli 
kärsinyt vääryyttä toisen tekemän vääryyden vuoksi. 7. luvun jakeissa ei siis kerrota lain-
kaan 2. luvussa kerrotusta väärintekijästä, saati hänen katumuksestaan. 

 

Vartiotornin seuraavassa kirjoituksessa käsitellään suhtautumista luopioihin, joiksi luoki-
tellaan ne, jotka ovat menettäneet uskonsa jatkuvasti muuttuviin Jumalan paljastamiin to-
tuuksiin. Heidät on siksi erotettu tai he ovat itse eronneet seurakunnasta.  

 
Vartiotorni Elokuu 2024 s.31 
Miksi Raamatussa sitten sanotaan: ”Se joka tervehtii häntä, on osallinen hänen pahoihin tekoihinsa”? (Lue 
2. Johanneksen kirjeen 9–11.) Tekstiyhteys osoittaa, että jakeessa tarkoitetaan luopioita ja muita sellaisia, 
jotka yrittävät saada toiset toimimaan väärin (Ilm.2:20). 
 

Toinen Johanneksen kirje 1:9-11 KR92 
9 Jokainen, joka ei pysy Kristuksen opetuksessa vaan tuo siihen jotakin lisää, on vailla Jumalaa. Jokai-
sella, joka tässä opetuksessa pysyy, on sekä Isä että Poika. 10 Jos joku tulee teidän luoksenne eikä opeta 
tällä tavoin, älkää ottako häntä kotiinne älkääkä edes tervehtikö häntä. 11 Se, joka lausuu hänet tervetul-
leeksi, osallistuu hänen pahoihin tekoihinsa. 
 

Tarkoittaako Johannes niitä luopioiksi syytettyjä, jotka edelleen arvostavat Jeesuksen 
opetuksia? Mitä hän kirjoitti ennen näitä edellisiä jakeita? 

 
Toinen Johanneksen kirje 1:7,8 KR92 
7 Maailmassa on nyt liikkeellä monia eksyttäjiä, niitä jotka eivät tunnusta Jeesusta Kristusta ihmiseksi, li-
haan tulleeksi. Siinä teillä on Antikristus, eksyttäjä. 
8 Katsokaa, että ette hukkaa sitä, minkä me olemme työllämme saaneet kokoon, vaan saatte täyden pal-
kan. 
 

Johannes tarkoittaa niitä, "jotka eivät tunnusta Jeesusta Kristusta ihmiseksi, lihaan tul-
leeksi" ja siten pyrkivät eksyttämään jopa Jeesukseen uskovia. Ne luopioiksi syytetyt, jotka 
edelleen arvostavat mm. Jeesuksen seuraavaa opetusta, eivät ole tällaisia. 

 
Evankeliumi Matteuksen mukaan 7:12 KR92 
12 "Kaikki, minkä tahdotte ihmisten tekevän teille, tehkää te heille. Tässä on laki ja profeetat."  
 

"Tässä on laki ja profeetat" eli koko kristillisyyden ydin. Paavalin ja Johanneksen kirjoi-
tukset oli tarkoitettu silloisissa olosuhteissa eläville kristityille. Niitä ei kirjoitettu meille, eikä 
niihin tule suhtautua sillä painoarvolla, joka Jeesuksen opetuksilla tulee olla. Heidän ope-
tuksensa eivät voi mennä yli Jeesuksen opetuksen, kuten menee Jehovan todistajien Paa-
valin tekstiin perustuva toimintatapa luopioiksi syytettyjen kohtelussa. 
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Voisiko Jehovan todistajat olla se, "joka ei pysy Kristuksen opetuksessa vaan tuo siihen 
jotakin lisää"? Kun katsotaan heidän oppihistoriaansa aina Russellin ajasta alkaen ovat 
opetukset useasti poikenneet Jeesuksen opetuksista, ja niitä on tulkittu tavalla, joka on 
myöhemmin todettu vääräksi tulkinnaksi. Opetus vuoden 1914 sukupolven merkityksestä 
nykyisen maailman lopun ajankohdan määrittelemiseksi on yksi erimerkki siitä. 

 

Jos Johanneksen sanojen tulkitaan soveltuvan Vartiotornin tulkinnan mukaisesti meidän 
aikaamme, mitä se merkitsee? "Jos joku tulee teidän luoksenne eikä opeta tällä tavoin, äl-
kää ottako häntä kotiinne älkääkä edes tervehtikö häntä." Sen sijaan että luopioiksi syytet-
tyjä tulisi kohdella näin, näin tulisikin kohdalla Jehovan todistajia, jotka eivät ole pysyneet 
Jeesuksen opetuksissa, vaan ovat tulkinneet niitä väärillä harhaanjohtavilla tavoilla. 

 

Pysyäksemme Jeesuksen opetuksissa on syytä vielä palata opetukseen, jota jo edellä 
tarkastelimme.  

 
Evankeliumi Matteuksen mukaan 12:31,32 KR92 
31 Sen tähden sanon teille: jokainen synti ja herjaus tullaan antamaan ihmisille anteeksi, mutta Hengen 
herjaamista ei anteeksi anneta. 32 Joka sanoo jotakin Ihmisen Poikaa vastaan, hänelle annetaan anteeksi, 
mutta joka puhuu Pyhää Henkeä vastaan, hänelle ei anteeksi anneta, ei tässä eikä tulevassa maailman-
ajassa. 
 

Erehtyviä ja syntisiä ihmisiä kun olemme, on lohdullista muistaa nämä Jeesuksen sanat: 
"jokainen synti ja herjaus tullaan antamaan ihmisille anteeksi". On vain tämä yksi ehto, 
"joka puhuu Pyhää Henkeä vastaan, hänelle ei anteeksi anneta". 

 

Onko havaittavissa, että ne luopioiksi syytetyt, jotka edelleen arvostavat Jeesuksen ope-
tuksia, olisivat puhuneet Pyhää Henkeä vastaan? 

 
Vartiotorni 15.9.2002 s.18 
- - oman aikamme luopiot yrittävät horjuttaa kristittyjen uskoa kylvämällä epäilyksen siemeniä. Apostoli Jo-
hannes varoitti vastaavasta vaarasta, jonka väärät profeetat aiheuttivat ensimmäisellä vuosisadalla: ”Rak-
kaat, älkää uskoko jokaista henkeytettyä ilmausta, vaan koetelkaa henkeytetyt ilmaukset nähdäksenne, 
ovatko ne Jumalasta, koska monta väärää profeettaa on lähtenyt maailmaan.” (1.Joh.4:1.) 
 

Sen sijaan, että luopioiksi syytetyt olisivat puhuneet Pyhää Henkeä vastaan, he ovat Jo-
hanneksen kehotuksen mukaisesti ”koetelleet” opetuksia ja todenneet, ettei muuttuneet to-
tuudet voineet olla Pyhän Hengen henkeyttämiä totuuksia ja lähtöisin Jumalasta. 

 

Ovatko Jehovan todistajat siten puhuneet Pyhää Henkeä vastaan? 
 
Vartiotorni Helmikuu 2017 s.26 
Pyhä henki on auttanut hallintoelintä ymmärtämään hämärän peitossa olleita Raamatun totuuksia. - - Ku-
kaan ihminen ei pystyisi omassa viisaudessaan ymmärtämään ja selittämään tällaisia "Jumalan syviä asi-
oita". (Lue 1.Korinttilaiskirjeen 2:10.) Hallintoelin ajattelee samalla tavalla kuin apostoli Paavali, joka kirjoitti: 
"Me myös puhumme, emme ihmisviisauden opettamin sanoin, vaan hengen opettamin." (1.Kor.2:13.) 
 

Jehovan todistajien hallintoelin kertoo opettavansa Raamatun totuuksia Pyhän Hengen 
ohjauksessa. Myös väärin tulkitut Jeesuksen opetukset kerrotaan ymmärretyn Pyhän Hen-
gen ohjauksessa. Hallintoelin on puhunut Pyhää Henkeä vastaan, koska muuttuneet totuu-
det ja väärät tulkinnat eivät voineet olla Pyhän Hengen opastamia totuuksia ja tulkintoja. 

 
Vartiotorni Toukokuu 2024 s.7 
Jehova ja Jeesus näkevät, mitä jokaisen ihmisen sydämessä on, ja siksi he antavat aina oikeudenmukai-
sen tuomion (Matt. 9:4). 
- - Ymmärrämme, että meillä ei ole kykyä tuomita oikeudenmukaisesti mutta hänellä on. (Lue Jesajan 
55:8,9.) Jätämme siis kaiken tuomitsemisen hänelle ja hänen Pojalleen, joka on yhtä oikeudenmukainen ja 
armollinen kuin hän itse (Jes.11:3,4). 


